МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня конкурсных заявок, допущенных

(недопущенных) до проведения независимой экспертизы в рамках
конкурсного отбора на право получения грантов в форме субсидий

некоммерческими неправительственными организациями в
Камчатском крае на реализацию социально-значимых программ

(проектов) в 2024 году

В соответствии с частями 52, 53 Порядка предоставления в 2024 году из

краевого бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим

неправительственным организациям в Камчатском крае на реализацию

социально значимых программ (проектов) и проведения отбора получателей

субсидии , утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от

27.04.2021 № 163-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень конкурсных заявок, допущенных (недопущенных)

до проведения  независимой экспертизы в рамках конкурсного отбора на право

получения грантов в форме субсидий некоммерческими неправительственными

организациями в Камчатском крае на реализацию социально-значимых

программ (проектов) в 2024 году согласно приложению № 1 к настоящему

приказу;

2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Ковалык

3

Приложение № 1 к приказу Министерства
развития гражданского общества
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень конкурсных заявок,

допущенных (недопущенных) до проведения независимой экспертизы в рамках
конкурсного отбора на право получения грантов в форме субсидий

некоммерческими неправительственными организациями в Камчатском крае на
реализацию социально-значимых программ (проектов) в 2024 году

№ Наименование участника
 конкурсного отбора

Название проекта Результат проверки

1

КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ПОИСКОВО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ
ОТРЯД "ДОБРОВОЛЕЦ"

«Безопасное будущее:
профилактика как защита

детей»
Допущена до экспертизы

2

КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ЛИГА ПОМОЩИ ЖИВОТНЫМ
КАМЧАТКИ"

Школа продвинутого
зооволонтёра Допущена до экспертизы

3

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "МЕТОДИЧЕСКИЙ
И ИНФОРМАЦИОННО-
АНАЛИТИЧЕСКИЙ РЕСУРСНЫЙ
ЦЕНТР НЕКОММЕРЧЕСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ "ЭРА"

ИМПАКТ-ЭРА Допущена до экспертизы

4

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ
УСЛУГ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И
ОБРАЗОВАНИЯ "КАМЧАТСКИЙ
ИНСТИТУТ ЗДОРОВЬЯ ИМЕНИ
ЛУКИ И МАРФЫ АЛЕКСЕЕВЫХ"

Психологическое здоровье Допущена до экспертизы

5

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ ДЕТСКО-
ЮНОШЕСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
"КИОКУСИНКАЙ"

СпортЛето: Активные
Каникулы Допущена до экспертизы

6

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ
"НАДЕЖДА"

Компас надежды Допущена до экспертизы

4

7

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ФИЗКУЛЬТУРНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР
"КРЫЛЬЯ"

Центр Прикладного
анализа поведения 2.0 Допущена до экспертизы

8
МИЛЬКОВСКОЕ СТАНИЧНОЕ
КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО

"Здесь Атласов-казак
засветил свой очаг!"

(строчка из стихотворения
камчатского поэта Г.Г.

Поротова)

Допущена до экспертизы

9 КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ"

Расширяя горизонты Допущена до экспертизы

10

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ "ВТОРАЯ
ЖИЗНЬ"

ОНКОДЕСАНТ Допущена до экспертизы

11

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР
РАЗВИТИЯ И ПОДДЕРЖКИ
СОЦИАЛЬНЫХ И
ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ"

Вилючинск СВОих не
забудет!

Не допущена до
экспертизы

12

КАМЧАТСКОЕ ОТДЕЛЬСКОЕ
КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
УССУРИЙСКОГО ВОЙСКОВОГО
КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА
(ОТДЕЛЬНЫЙ КАМЧАТСКИЙ
КАЗАЧИЙ ОКРУГ
УССУРИЙСКОГО КАЗАЧЬЕГО
ВОЙСКА)

По пути камчатского
Ермака — атамана

Атласова
Допущена до экспертизы

13

МЕСТНАЯ ДЕТСКО-
МОЛОДЕЖНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ВОЕННО-
ПАТРИОТИЧЕСКИЙ КЛУБ
"БЕРКУТ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"ПОСЕЛОК ПАЛАНА"

История Великой Победы Допущена до экспертизы

14

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
"КАМПРОФЦЕНТР"

Проектируем со смыслом Допущена до экспертизы

15

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "КУЛЬТУРНО-
ЭСТЕТИЧЕСКАЯ СТУДИЯ
"ФАБРИКА"

Дочки матери Допущена до экспертизы

16 АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ПроГранты и не только Допущена до экспертизы

5

ОРГАНИЗАЦИЯ "КАМЧАТСКИЙ
КРАЕВОЙ ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ
СОЦИАЛЬНО
ОРИЕНТИРОВАННЫХ
НЕКОММЕРЧЕСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ"

17

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО
ВОЛОНТЕРСТВА "ЧИСТЫЕ ИГРЫ-
КАМЧАТКА"

«Аркадная игра Габба:
Путь к социальным

активностям вне сети»
Допущена до экспертизы

18

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "КАМЧАТСКИЙ
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ"

Родные люди. Путь моей
семьи Допущена до экспертизы

19

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"АССОЦИАЦИЯ КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ
СЕВЕРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ"

Юридическая и
финансовая грамотность

коренных малочисленных
народов  Камчатского края.

Версия 2.0

Допущена до экспертизы

20

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ
УСЛУГ В СФЕРЕ СМИ, МЕДИА И
ПРОСВЕЩЕНИЯ "РЕГИОНАЛЬНОЕ
БЕЗБЮДЖЕТНОЕ ТЕЛЕВИДЕНИЕ"

Военно-патриотическая
телевизионная передача

"Комбат"
Допущена до экспертизы

21

МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ СОЮЗ
КАЗАКОВ ОТДЕЛЬНЫЙ СЕВЕРО-
ВОСТОЧНЫЙ КАЗАЧИЙ ОКРУГ"

Казачий молодежный
центр "Рубеж"

Не допущена до
экспертизы

22

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР
ПРОФЕССИЙ БУДУЩЕГО"

Живые традиции Допущена до экспертизы

23

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕСТВЕННЫЙ
ПОИСКОВО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ
ОТРЯД "ГОРНЫЙ ПАТРУЛЬ
КАМЧАТКА"

Безопасные горы Допущена до экспертизы

24
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"КАМЧАТСКАЯ ЛИГА
ЭКСТРЕМАЛЬНОГО СПОРТА"

Мотошкола для взрослых в
Вилючинске Допущена до экспертизы

6

25

АССОЦИАЦИЯ УЧИТЕЛЕЙ
РОДНЫХ ЯЗЫКОВ, ЛИТЕРАТУРЫ
И КУЛЬТУРЫ КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ
СЕВЕРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Игра-лото на корякском
языке Яян,а  ( Дом) Допущена до экспертизы

26 АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛИЗАЦИИ
МОЛОДЕЖИ КАМЧАТСКОГО
КРАЯ "ВИТУС БЕРИНГ"

Программа поддержки
национальной литературы

и языков в рамках
культурно-

просветительского
фестиваля в Камчатском

крае "Тотальный
фестиваль"

Допущена до экспертизы

27

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР
КИНЕМАТОГРАФИИ И
ТЕЛЕВИДЕНИЯ "БЛИК"

Истории одного
полуострова «Край кадра» Допущена до экспертизы

28
КАМЧАТСКАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"КВН-КАМЧАТКА"

КВН-Камчатка. Сезон 2025 Допущена до экспертизы

29

КАМЧАТСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ОБЩЕСТВО ПОМОЩИ
ЖИВОТНЫМ ДОБРОЕ СЕРДЦЕ"

Добрый дом Допущена до экспертизы

30 ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КОМПЬЮТЕРНАЯ
ШКОЛА "ИНКО"

Обучение
информационной
безопасности и
компьютерной

грамотности в удаленных
районах Камчатского края

Допущена до экспертизы

31

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР
КУЛЬТУРЫ И ПРОСВЕЩЕНИЯ"

Фотошкола 55+ Не допущена до
экспертизы

32
КАМЧАТСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"АССОЦИАЦИЯ ЮРИСТОВ
РОССИИ"

Правовая поддержка
граждан, попавших в
трудную жизненную

ситуацию, в том числе
участников СВО и членов

их семей

Допущена до экспертизы

33

КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"КАМЧАТСКИЙ КЛУБ ТУРИСТОВ
ИМ. ГЛЕБА ТРАВИНА"

Школа безопасного
лыжного туризма  Допущена до экспертизы

34
АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО ОКАЗАНИЮ
СОЦИАЛЬНОЙ И ПРАВОВОЙ

Портрет счастливой семьи Допущена до экспертизы

7

ПОМОЩИ СЕМЬЯМ
"СООБЩЕСТВО
НЕРАВНОДУШНЫХ СЕМЕЙ"

35
МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ВИЛЮЧИНСКИЙ
ЛЫЖНЫЙ КЛУБ"

Школа лыжных
сервисменов Допущена до экспертизы

36
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД
ПОМОЩИ МНОГОДЕТНЫМ
СЕМЬЯМ КАМЧАТКИ "РОДНИК"

Территория добра.
Развитие инфраструктуры

благотворительного
магазина в г.

Петропавловске-
Камчатском

Допущена до экспертизы

37

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПО РАБОТЕ С
ДЕТЬМИ БОЛЕЮЩИМИ
АУТИЗМОМ, АЛАЛИЕЙ И ОВЗ
"ЛУЧИКИ НАДЕЖДЫ"

Адаптивный футбол для
детей-инвалидов и детей с

ограниченными
возможностями здоровья

Допущена до экспертизы

38

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ РЕСУРСНЫЙ
ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ИНВАЛИДОВ
"МИР БЕЗ ГРАНИЦ"

Мир без границ. Создание
в г. Петропавловске-

Камчатском комьюнити-
пространства для людей с

инвалидностью

Допущена до экспертизы

39

МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ НАЦИОНАЛЬНО-
КУЛЬТУРНАЯ АВТОНОМИЯ
КИРГИЗОВ Г. ПЕТРОПАВЛОВСКА-
КАМЧАТСКОГО "МЕКЕНДЕШТЕР"
(СООТЕЧЕСТВЕННИКИ)

ЭТНОМАСТЕРСКАЯ
ИСКУССТВА И

ТРАДИЦИЙ
Допущена до экспертизы

40

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
"РАСТУ"

"Без маминых борщей" -
путеводитель

самостоятельной жизни
Допущена до экспертизы

41

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ЭКСТРИМ
КАМЧАТКА"

Юный мотоциклист Не допущена до
экспертизы

42

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ФЕДЕРАЦИЯ ФРИСТАЙЛА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ"

Мамы фристайла Допущена до экспертизы

43

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"ФЕДЕРАЦИЯ ХОККЕЯ"
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

"Весёлые игры - Первый
шаг к хоккею" Допущена до экспертизы

8

44
РОДОВАЯ ОБЩИНА КОРЕННОГО
МАЛОЧИСЛЕННОГО НАРОДА
СЕВЕРА "АЧУАЧ-ГОРБУША"

Краевой конкурс детских
творческих работ

"Фронтовая собака",
посвящённый 80-летию
Великой Победы 1941-

1945гг..

Допущена до экспертизы

45

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ДУХОВНО-
ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
"СРЕТЕНИЕ"

Маковец. Творческие и
духовные традиции
русской культуры

Допущена до экспертизы

46
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ
ФЕДЕРАЦИЯ КИКБОКСИНГА"

Кикбоксинг: путь к успеху Не допущена до
экспертизы

47

КАМЧАТСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
"РОССИЙСКИЙ КРАСНЫЙ КРЕСТ"

Коленька научит Допущена до экспертизы

48

МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"БЫСТРИНСКАЯ АССОЦИАЦИЯ
КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ СЕВЕРА"

"Быстринский
этнокалендарь -2025" Допущена до экспертизы

49

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "КОМИТЕТ
СЕМЕЙ ВОИНОВ ОТЕЧЕСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ"

Герои навечно Допущена до экспертизы

50

МЕСТНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
УСТЬ-КАМЧАТСКОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ "МОЛОДАЯ
ГВАРДИЯ"

Мотоклуб "Навстречу
ветру" Допущена до экспертизы

51

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ
"ХУДОЖЕСТВЕННАЯ АРТ-
СТУДИЯ "ВОЛШЕБНАЯ СТРАНА"

Натюрморты страны
Уйкоаль "Добро

пожаловать на Камчатку"
Допущена до экспертизы

52

РЕГИОНАЛЬНАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"СОЮЗ ПРАВОСЛАВНЫХ
ЖЕНЩИН КАМЧАТКИ"

Добрыня-православный
духовно-патриотический

центр
Допущена до экспертизы

53

КАМЧАТСКОЕ КРАЕВОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОГО
ОБЩЕСТВЕННОГО
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ФОНДА
"РОССИЙСКИЙ ДЕТСКИЙ ФОНД"

Технология интеграции
детей-инвалидов в социум,
посредством совместной
трудовой деятельности с

детьми, имеющими
сохранное развитие

Допущена до экспертизы

9

54

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "ШКОЛА
КОННОГО ТУРИЗМА "КОН.ТУР"

Уроки Конной подготовки
для кадетов казачьих

классов школ г. Елизово,
Елизовского района (п.

Паратунка) и п с.
Мильково,  также

Камчатского
сельскохозяйственного

техникума (п. Сосновка)
2024-2025 учебный год

Допущена до экспертизы

55

АВТОНОМНАЯ
НЕКОММЕРЧЕСКАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ "КАМЧАТСКИЙ
ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
ЦЕНТР "ПОЗИТУМ" (ПОЗИТИВНАЯ
ПСИХОТЕРАПИЯ)

ГОВОРИМ ЛЕГКО
ВМЕСТЕ Допущена до экспертизы

56

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
ОБЩЕРОССИЙСКОЙ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ПО РАЗВИТИЮ КАЗАЧЕСТВА
"СОЮЗ КАЗАКОВ-ВОИНОВ
РОССИИ И ЗАРУБЕЖЬЯ" В
КАМЧАТСКОМ КРАЕ

Спортивно-
патриотический клуб

"Околица"
Допущена до экспертизы

57
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
"БИБЛИОТЕЧНАЯ АССОЦИАЦИЯ
КАМЧАТКИ"

О прошлом – для будущего Допущена до экспертизы

58

ВИЛЮЧИНСКОЕ СТАНИЧНОЕ
КАЗАЧЬЕ ОБЩЕСТВО
КАМЧАТСКОГО ОТДЕЛЬСКОГО
КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА
УССУРИЙСКОГО ВОЙСКОВОГО
КАЗАЧЬЕГО ОБЩЕСТВА
(ОТДЕЛЬНЫЙ КАМЧАТСКИЙ
КАЗАЧИЙ ОКРУГ
УССУРИЙСКОГО КАЗАЧЬЕГО
ВОЙСКА)

Сохраним казачьи
традиции Допущена до экспертизы